



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

96 - 515 Teresin, ul. Zielona 18

tel/fax 46 861 30 45

e-mail: gops@gopsteresin.pl

GOPS - 19

Wersja 2.0
obowiązuje od
01.01.2024 r.

Karta Informacyjna

Nazwa usługi:

Dodatek Osłonowy

I

Podstawa prawna:

- Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym,
- Ustawa z dnia 7 grudnia 2023 r. o zmianie ustaw w celu wsparcia odbiorców energii elektrycznej, paliw gazowych i ciepła,
- Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych,
- Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego,
- Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo Ochrony Środowiska,
- Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 stycznia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku osłonowego.

II

Wymagane dokumenty:

1. wniosek o wypłatę dodatku osłonowego (**formularz GOPS- 19.1**),
2. klauzula informacyjna dla interesantów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (**formularz GOPS-RODO**).

W nielicznych, indywidualnych przypadkach, w których dodatkowe dane/dokumenty, w tym oświadczenia są niezbędne, do wniosku o wypłatę dodatku osłonowego dołącza się odpowiednie zaświadczenia lub oświadczenia mające wpływ na ustalenie dochodu:

1. dokument potwierdzający łączną kwotę alimentów świadczonych w roku bazowym na rzecz innych osób spoza rodziny (zaświadczenie od komornika sądowego lub potwierdzenia wpłat),
2. dokument potwierdzający dochody uzyskane z gospodarstwa rolnego wnioskodawcy lub osoby wchodzącej w skład gospodarstwa domowego (nakaz podatkowy - wielkość hektarów przeliczeniowych),
3. inne dokumenty, w tym oświadczenia, które pomogą w ustaleniu przeciętnego dochodu gospodarstwa domowego.

III

Miejsce składania dokumentów i odbioru informacji:

- **Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Teresinie**, 96-515 Teresin, ul. Zielona 18 (budynek po starej aptece), parter, pokój nr 2 – **inspektor Tomasz Rutkowski**, **inspektor Marta Wołyńska**,: 46 861 30 45 wew. 102, kom. 603 696 055, email: 500plus@gopsteresin.pl, 500plus1@gopsteresin.pl,

IV

Oplaty:

- Zwolniony z opłaty

V

Przewidywany termin załatwienia sprawy:

- do 30 dni, w sprawach szczególnie skomplikowanych 60 dni

VI

Sposób zakończenia postępowania:

- informacja o przyznaniu dodatku osłonowego przesyłana na adres e-mail (jeśli we wniosku zabraknie adresu poczty elektronicznej – informację będzie można odebrać osobiście)
- decyzja administracyjna w przypadku odmowy przyznania dodatku osłonowego / uchylecia / zmiany tego prawa / rozstrzygnięcia w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego

VII	<p>Odpowiedzialność za realizację usługi publicznej / osoby, u których można uzyskać informację na temat zaawansowania sprawy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Teresinie, 96-515 Teresin, ul. Zielona 18 (budynek po starej aptece), parter, pokój nr 2 – inspektor Tomasz Rutkowski, inspektor Marta Wołyńska, tel.: 46 861 30 45 wew. 102, kom. 603 696 055, email: 500plus@gopsteresin.pl, 500plus1@gopsteresin.pl,
VIII	<p>Tryb odwoławczy:</p> <ul style="list-style-type: none"> • odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Teresinie w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. Zgodnie z ustawą Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
IX	<p>Dodatkowe informacje:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Komu przysługuje dodatek osłonowy Dodatek osłonowy przysługuje: <ul style="list-style-type: none"> - osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych nie przekracza kwoty 2100 zł; - osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę; - w przypadku, gdy wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na osobę przekracza powyższą kwotę obowiązuje tzw. zasada złotówka za złotówkę - oznacza to, że wypłaca się dodatek w wysokości różnicy między kwotą dodatku osłonowego a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny miesięczny dochód na osobę. <ul style="list-style-type: none"> — Gospodarstwo domowe jednoosobowe – tworzy osoba fizyczna samotnie zamieszkująca i gospodarująca. — Gospodarstwo domowe wieloosobowe – tworzy osoba fizyczna składająca wniosek o przyznanie dodatku osłonowego oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące. • Wysokość dodatku osłonowego wynosi rocznie: <ul style="list-style-type: none"> - 228,80 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; - 343,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; - 486,20 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; - 657,80 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. <p>Jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami węglowodnikami - można otrzymać podwyższony dodatek osłonowy. Takie źródło ogrzewania musi być zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Wysokość podwyższonego dodatku osłonowego rocznie wynosi wówczas: <ul style="list-style-type: none"> - 286 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; - 429 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; - 607,75 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; - 822,25 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób. <p>Ustawa o dodatku osłonowym stanowi, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego. W przypadku, gdy wniosek o wypłatę dodatku osłonowego dla gospodarstwa domowego wieloosobowego złożyła więcej niż jedna osoba, dodatek ten przyznawany jest wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy.</p> <p>Aby otrzymać dodatek osłonowy przysługujący za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. - należy złożyć wniosek do 30 kwietnia 2024 r. Wnioski złożone po tym terminie pozostawia się bez rozpoznania.</p> <p>Wypłata dodatku osłonowego zostanie zrealizowana jednorazowo w terminie do 30 czerwca 2024 r.</p>

	<p>Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego składa się na piśmie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną. W przypadku złożenia wniosku o wypłatę dodatku osłonowego za pomocą środków komunikacji elektronicznej wniosek ten opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub uwierzytelnia z wykorzystaniem profilu zaufanego</p>		
X	<p>Uwagi:</p> <ul style="list-style-type: none"> • W przypadku braku kompletu wymaganych dokumentów wnioskodawca zostaje wezwany do ich uzupełnienia. • Wnioski nieuzupełnione w terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. • Interesantów w sprawie skarg i wniosków dotyczących pracowników GOPS-u przyjmuje codziennie w godzinach pracy dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Jolanta Linard, Teresin, ul. Zielona 18, parter, pokój nr 5, tel.: 605 630 106, email: j.linard@gopsteresin.pl. 		
Opracowała: Marta Wołyńska	Zaopiniował: Andrzej Jaworski	Zaakceptowała: Jolanta Linard	Zatwierdziła: Grażyna Cierpis-Przysucha

Godziny pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:

poniedziałek, wtorek, środa: 8-16,
czwartek, piątek: 7-15.